ПРОТОКОЛ № 31
заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска

21 сентября 2017 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Копьев Е.А.
Приглашенные:

Мячина М.Н. – старший помощник прокурора.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 10 390 руб. 2 кв. 2017 г. (Сведения представлены Министерством труда и социальной защиты Калужской области).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.
	№

п/п
	Наименование организации
	среднесп. числен-ность
сотруд-ников
	средняя з/пл., руб.
	Комментарий

	1
	ООО "Налоговая консультация Ваш представитель" (повторно)
	3
	1 500
	Руководитель на заседание

не явился.

	2
	ООО "ЗОДИАК"
	39
	7 839
	Руководитель на заседание

не явился.

	3
	ООО "СТАРТ"
	29
	4 517
	Финансовый директор пояснил, что в организации большая текучка кадров, по поводу заработной платы сотрудников пояснения дать не смог. Рекомендовано представить штатное расписание.

	4
	ООО "Штурм-М"
	13
	10 072
	Один сотрудник находится в отпуске по уходу за ребенком. Монтажники и технолог работают на условиях почасовой оплаты труда. Согласно представленному штатному расписанию минимальный оклад на ставку        12 500 руб.

	5
	ООО "АЛГОРИТМ"
	11
	7 954
	Руководитель на заседание

не явился.

	6
	ООО "САВО"
	9
	5 489
	Руководитель на заседание

не явился.

	7
	ООО "НОВЕ МЕСТО"
	10
	8 334
	Руководитель на заседание не явился. Согласно переданному штатному расписанию минимальный оклад на ставку 11 000 руб.

	8
	ООО "ХИТ-РАДИО"
	6
	2 990
	Два сотрудника находятся в отпуске по уходу за ребенком.       С менеджером по работе с клиентами заключен договор подряда. Ген. директор с января 2017 года находится в отпуске без содержания. Согласно представленному штатному расписанию минимальный оклад на ставку 12 000 руб., почти все сотрудники оформлены на 0,5 ставки.

	9
	ООО "ЛАЙФ"
	6
	8 500
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому в организации оформлено шесть сотрудников, двое из которых находятся в декретном отпуске, остальные работают неполный рабочий день. В апреле 2017 года все сотрудники находились в неоплачиваемом отпуске. Ген. директор находился в неоплачиваемом отпуске с апреля по май 2017 г. Минимальный оклад на ставку 12 000 руб.

	10
	ООО "КУСТО ТРЕВЕЛ"
	1
	2 600
	Руководитель на заседание

не явился.

РЕШИЛИ:
1.  Пригласить повторно руководителей организаций, не явившихся на заседание комиссии.

2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Министерством труда и социальной защиты Калужской области).
Заместитель председателя комиссии                                                                   Ананьев Г.Е.
Секретарь

Кузнецова Е.Г.
т. 395-85-11